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GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO SFECIONG,
DIRECCION REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO &
GOBIERNO “Decenio de igualdad de oportunidades para hombres y mujeres” gr
REGIONAL “"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, %
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” B 4
DEL CALLAO Peoron cn”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS,
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 001-2023- GRC/DIRESA -CS-PRIMERA
CONVOCATORIA:

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS A
TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C Y 25°C”

En el Distrito de Bellavista-Callao, a las 16:00 p.m. del dia 17 de Junio del afio 2024,
en las instalaciones de la Oficina de Logistica de DIRESA - CALLAO; el Comité de
Seleccién, el mismo que es el encargado de la organizacién, conduccién y ejecucion
del procedimiento de seleccién denominado CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-GRC-
DIRESA-CS-1: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS A TEMPERATURA
AMBIENTE ENTRE 15°C. Y 25°C”

> PRESIDENTE COMITE DE §ELECCION: MARCELA VIVIANA LEANDRO AVILA
» PRIMER MIEMBRO COMITE DE SELECCION: CANDY JAKELYN HUMPIRI TURPO
» SEGUNDO MIEMBRO COMITE DE SELECCION: LIZBETH MAGIORY CHAVEZ SANCHEZ

El Comité de Seleccién da inicio al acto informando que se han registrado los
siguientes participantes de forma electrénica el cual se consigna a continuacion:

i % B
Proveed
1 ::C‘" 20338022850 DROCSA S5.A.C.  09/06/2024 Valido 09/06/2024 20338022850 O[]
i con
t
ATOP EXPRESS
" 4 SOCIEDAD
i roveedor
12 fuc | 20523200095 ANONIMA 03/02/2024 Vilido 03/02/2024 20523200005 (o[}
con
CERRADA - ATOP
EXPRESS S.A.C.
Proveed HERMES GROUP
3 vVeeror  ,os3s79ss3a 16/01/2024 Valido 16/01/2024 20538798538 (O[]
con RUC SAC i
Proveedor SLOT EXPRESS |
4 < 20554719083 01/12/2023 Valido 01/12/2023 20554715083 O[]
con RUC CARGO S.A.C.
MULTISERVICIOS
Proveed LAM-CARGO
5 °" 20563378060 20/11/2023 Vilido 20/11/2023 20563378060 Q@[]
con RUC S.A.C. - MSLC-
SAC
o ’ SERVECE &
roveedaor
6 e 20606224650 INTEGRAL 18/11/2023 Valido 18/11/2023 20606224600 O @[]
con
LIRCAY S.A.C.
P d LABMEDIC SAFE E
7 reveedor 50606795867 31/05/2024 Valido 31/05/2024 20606795867 (V@[] |
con RUC EIRL i

7 registros encontrades, mostrando 7 registro(s), de 1 s 7. Pagina 1/ 1.

Acto seguido se ha procedido descargar a través del SEACE 3.0, DOS_(02)
ofertas, para el presente procedimiento de seleccién, el cual se consigna a
continuacion:
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- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

DIRECCION REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO &
GOBIERNO “Decenio de igualdad de oportunidades para hombres y mujeres” CF=
REG'ONAL “Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, %
DEI. GALLAO y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - DIRECCION DE SALUDI CALLAD

CP-511.1.202).GRC-DIRESAL 5.1

1

Senvicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS A TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15 C.Y25C,
GR-2023:354

Bisqueda de propuestas

Estado de registia {Selections] - Postor Rucichdiso

Estado de la propuesta {Selacions] § ’ [ (Busia X(' piar” |

; a4 ressaT i Moc A fecsoatorie | LELfule b bty Estide;| oo Mciaen]
20313209093 13/06/2014 18:34147 Enviado Valido olJ
20606793867 13/06/2024 23:33:19 Enviado Valido 0‘_‘

e Ere
L
11032309093 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANOHINA CERRADA - ATOP EXPRESS SA.C. 13/08/202¢

2 20606793867  CONSORCIOLABNEOIC 13/06/2024
T encenindes, mestands 2regivel 38 102 Pigina 11,

Codigo 1 Wbt o Raibi S LT | Fetha daregistro ) Wora de eegl

El Comité de Selecc10n hace mencién que los documentos a revisar se

desarrollan basados al Articulo N° 2 de la Ley N° 30225 - Principio que rigen
las contratauones de Texto Unico Ordenado de la Lley N° 30225, ley de

A continuacién, el Comité de Seleccién procede a evaluar las ofertas del

procedimiento de seleccién, y a revisar los documentos que contienen a fin de

verificar que cumplan con presentar todos los Documentos de presentacion

obligatoria y los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas

del Procedimiento de Seleccion.

Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS. En
\K la_apertura_electrénica de la oferta, el COMITE DE- SELECCION verifica la

presentacién de los documentos exigidos en seccién especifica_de las bases y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las ‘especificaciones técnicas especificadas en las bases. De
no_cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA; de conformidad

) al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. En ese sentido se procede a evaluar las ofertas para la “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS FARMACEUTICQS, DISPOSITIVOS MEDICOS
Y PRODUCTOS .SANITARIOS A TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C. Y 25°C".

PARTICIPANTE: ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS
SAC. con RUC: 20523209095 el mismo que CUMPLE con la forma de
presentacién de oferta, asimismo, con lo exigido en la seccién especifica,
requisitos, condiciones de los Términos de Referencia y los documentos de
presentacion obligatoria previsto en las bases integradas, por lo que su oferta
es considerada ADMITIDA. .

/ PARTICIPANTE: CONSORCIO LABMEDIC, integrado por la empresa LABMEDIC
SAFE E.RL. con RUC: 20606795867 y la empresa DROCSA S.A.C. con RUC:
20338022850, el mismo que CUMPLE con la forma de presentacién de oferta,
asimismo, con lo exigido :en la seccién especifica, requisitos, condiciones de los
Términos de Referencia. .



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
- DIRECCION REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO
GOBIERNO “Decenio de igualdad de oportunidades para hombres y mujeres”
REG'ONAL “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
DEL CALLAO y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

RESPECTO A LA OBSERVACION DE 1OS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA DEL_ANEXO N "05
Observ QCQD_)

El colegiado debe mencionar que, de la revisién del Anexo N°5 presentado por
el postor CONSORCIO LABMEDIC,, integrado por la empresa LABMEDIC SAFE
EILRL con RUC: 20606795867 y la empresa DROCSA S.AC. con RUC:
20338022850, se advierte que las firmas deben estar legalizadas, como se indica
en las bases integradas, CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION 2.2.1.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comln y las
cbligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESPECTO A LA SUBSANACION DEL ANEXO N°05

Al respecto, sobre la subsanacion de legalizacién de firmas del anexo N°05,
segln lo establecido en el articulo 60. Subsanaciéon de las ofertas, del
Reglamento de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado. 60.2 son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: c) La
legalizaciéon notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido
del documento sin legalizacién que obra en la oferta.

El dia 17 de Junio del 2024 el comité de selecciéon solicita la subsanacion del
documento mencionado, otorgdndole un plazo de 01 dia habil, conforme a lo
establecido en el Articulo 60.5, del Reglamento de la Ley N°30225, Ley de
Contrataciones del Estado.

Con fecha 18 de junio del 2024, el CONSORCIO LABMEDIC integrado por la
empresa LABMEDIC SAFE E.LRL. con RUC: 20606795867 y la empresa DROCSA
S.A.C. con RUC: 20338022850, remite su ANEXO N°05 Promesa de Consorcio,
con firmas legalizadas.

Por lo tanto, cumple con los documentos de presentacion obligatoria previsto
en las bases integradas, por lo que su oferta es considerada ADMITIDA.

F D I

Acto seguido; habiendo sido ADMITIDO la oferta del siguiente postor:
ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C.
CONSORCIO LABMEDIC

De acuerdo con el articulo 74 del reglamento, el Corhité de Seleccién procede
a la evaluacién de la oferta. Por lo que el Comité de Seleccién después de
calificar de forma exhaustiva otorga el siguiente puntaje a la Oferta.
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GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
DIRECCION REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO

GOBIERNO "Decenio de igualdad de oportunidades para hombres y mujeres”
REG'ONAL “Afio del Bicentenario',,de la consolicjacién de nuestra Independencia,
DEI. GALLAU y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE/METODOLOGIA ATOP EXPRESS | CONSORCIO
PARA SU ASIGNACION SOCIEDAD LABMEDIC
ANONIMA

CERRADA - ATOP
EXPRESS SA.C

A. PRECIO

Evaluacion: La evaluaciéon consistird en
Se evaluard considerando el | otorgar el méaximo puntaje a la
precio ofertado por el postor. | oferta de precio mds bajo y
otorgar a las demdas ofertas
Acreditacion: puntajes inversamente
Se acreditard mediante el | proporcionales a sus respectivos
documento que contiene el | precios, segtn la siguiente
precio de la oferta (Anexo | férmula

N°6)

96.88 PUNTOS 100 PUNTOS

I= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi= Precio i

Om= Precio de la oferta mas
baja

PMP= Puntaje méximo del precio

De 100 puntos

PUNTAJE TOTAL 96.88 100

El Comité de Seleccién precisa que en el factor de evaluacién Precio, el Postor
ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C con RUC:
20523209095; oferta el monto de S/ 1,213,920.00 (Un millén doscientos trece
mil novecientos veinte y 00/100 soles) incluye IGV , para la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y
PRODUCTOS SANITARIOS A TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C. Y 25°C", del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-GRC-DIRESA-CS-
PRIMERA CONVOCATORIA:, donde obtiene un puntaje de 96.88 puntos.

El Comité de Seleccién precisa que en el factor de evaluacién Precio, el Postor
CONSORCIO LABMEDIC; integrado por la empresa LABMEDIC SAFE E.IR.L. con RUC:
20606795867 y la empresa DROCSA S.A.C. con RUC: 20338022850, oferta el
monto de S/ 1,176,000.00 (Un millén ciento setenta y seis mil y 00/100 soles)
incluye IGV , para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS A TEMPERATURA
AMBIENTE ENTRE 15°C. Y 25°C”, del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO
N° 001-2023-GRC-DIRESA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA:, donde obtiene un puntaje de 100
puntos.

A continuacién, el comité de Seleccién al termino de admitir y evaluar procede
a calificar las ofertas del procedimiento de seleccién, y a revisar los documentos
que contienen todos los requisitos de calificaciéon establecidos en las bases
integradas del Procedimiento de Seleccion.
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DEL CALLAO Roron e
REQUI DE ACI
REQUISITOS DE CALIFICACION ATOP. EXPRESS CONSORCIO
; SOCIEDAD ANONIMA LABMEDIC
5 CERRADA - ATOP
f EXPRESS SA.C
A | HABILITACION ] CUMPLE ACREDITA | CUMPLE ACREDITA
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE ACREDITA | CUMPLE ACREDITA
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | CUMPLE ACREDITA | CUMPLE ACREDITA

ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. con RUC:
20523209095, el mismo que CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta,
asimismo lo exigido en la seccién especifica, REQUISITOS DE CALIFICACION, condiciones
de los términos de referencia y los documentos de presentacién obligatoria previsto en
las bases integradas, por lo que su oferta es considerada CALIFICADA.

CONSORCIO LABMEDIC, integrado por la empresa LABMEDIC SAFE E.LR.L. con RUC:
20606795867 y la empresa DROCSA S.A.C. con RUC: 20338022850, el mismo que
CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta, asimismo lo exigido en la seccién
especifica, REQUISITOS DE CALIFICACION, condiciones de los términos de referencia y
los documentos de presentacién obligatoria previsto en las bases integradas, por lo que
su oferta es considerada CALIFICADA.

Luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacién establecidos
en las Bases Integradas, el Comité de Seleccion, procede a OTORGAR LA BUENA PRO
DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-GRC-DIRESA-CS-1: “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE TRASLADO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS
SANITARIOS A TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C. Y 25°C", segln detalle:

POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO
CONSORCIO LABMEDIC, integrado por la
empresa LABMEDIC SAFE E.IRL. con S/ 1,176,000.00
RUC:- 20606795867 y la empresa '
DROCSA S.A.C. con RUC: 20338022850

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes
de acuerdo con su contenido, la suscriben en aceptacién de lo que en ella se
dice, sin observaciones; y no teniendo nada mas que tratar, se levantd la reunion
siendo las 10:00 horas a.m. del dia 19 de Jdnio del afio 2024.

el

MARCELA/VIVIﬁ\I?/ LEANDRO AVILA (

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

m&\@ % A

NDY \ MPIRI TURPO LIZBETH Mi@i@{ HAVEZ SANCHEZ
ER Ml 0 COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TE DE SELECCION



ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

|. DOCUMENTOS DE ADMISION

PROVEEDOR N°1

PROVEEDOR N°2

ATOP EXPRESS S.A.C.

CONSORCIO LABMEDIC

PRESENTA | CUMPLE

PRESENTA CUMPLE

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N2 1] S ST SI Si
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO. 8
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL CERTIFICADO DE "SI Sl N Sl
VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.
EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO QUE
SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN CORRESPONDA.

; ; Sl Sl Sl S|
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N¢ 2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAP{TULO IIl DE LA s S| S| S|
PRESENTE SECCION. (ANEXO Ne 3)
PRESENTAR INFORME DE ESTUDIO DE TEMPERATURAS POR CADA CAMION FURGON DURANTE 12 HORAS DE OPERATIVIDAD QUE
EVIDENCIE LOS RANGOS DE TEMPERATURAS NO MAYORES'A 252 C, REALIZADOS CON LOS DISPOSITIVOS DATALOGGER CALIBRADO Y ] S| sl sl
VALIDADO. :
PRESENTAR COPIA DE LA NOMINA DE CHOFERES INSCRITOS ANTE EL MTC CON COPIA DE LICENCIA DE CONDUCIR, LA MISMA QUE DEBER
SER SUSCRITA POR EL MTC O LA IMPRESION DE LA PAGINA WEB DEL MTC EN LA CUAL FIGURE LA NOMINA SOLICITADA, A NOMBRE DEL Sl sl s sl
POSTOR
COPIA DE CERTIFICACION DE BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION Y TRANSPORTE (BPDT) PARA EL CASO DE ESTABLECIMIENTOS
FARMACEUTICOS. PARA POSTORES QUE BRINDEN EL SERVICIO DE TRANSPORTES, SOLO SE REQUERIRA LA IMPLEMENTACION DE LOS si si sl S|
REQUISITOS DE LAS BPDT EN SUS UNIDADES DE TRANSPORTE, LA CUAL DEBERAN ACREDITAR PRESENTANDO COPIA DE MANUAL DE
CALIDAD Y PROCEDIMIENTOS QUE DEBERAN ENCONTRARSE ALINEADOS A LAS BPDT (R.M. 833-2015/MINSA).
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. (ANEXO N2 4) Sl Sl SI SI
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE
COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO AS{ sl Sl Sl sl
COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N25)
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO N2 6.
EL PRECIO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS Sl Sl Sl S|
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES. ' :
ADMISION DE OFERTAS ADMITIDO ADMITIDO

I.LDOCUMENTOS DE CALIFICACION

CUMPLE | ACREDITA

CUMPLE ACREDITA

HABILITACION VEHICULAR PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS EN GENERAL, EMITIDO POR EL MTC DE CADA VEHICULO
PROPUESTO A NOMBRE DEL POSTOR. (+ COPIA DEL CERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR O TARJETA UNICA DE CIRCULACION (TUC)
PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS EN GENERAL DE CADA VEHICULO PROPUESTO A NOMBRE DEL POSTOR.)

S

S|

S|

Sl

AUTORIZACION E INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS EMITIDO POR EL MTC A
NOMBRE DEL POSTOR. (+ COPIA DE RESOLUCION DE AUTORIZACION PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS EMITIDO POR EL
MTC A NOMBRE DEL POSTOR.) .

S|

S|

Sl

Sl

IMPLEMENTACION DE GPS (SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL) Y MONITOREO DE TEMPERATURA REMOTO PARA LAS UNIDADES
PROPUESTAS. (+ CONTRATO DE EQUIPAMIENTO GPS SATELITALY MONITOREO DE TEMPERATURA REMOTO DE CADA UNA DE LAS
UNIDADES PROPUESTAS.)

S

S|

Sl

Sl

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO : 8 DATALOGGERS CON DISPLAY DE LECTURA EXTERNA EN CADA VEHICULO QUE BRINDE EL SERVICIO DE
TRANSPORTE, QUE INCLUYA SOFTWARE COMPATIBLE CON WINDOWS Y/O ANDROID, DEBIDAMENTE CALIBRADO Y CERTIFICADO.
ACREDITACION:

COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO Y COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE CALIBRACION VIGENTE.

SI

S

S

S|

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: 04 VEHICULOS FURGON NO MAYOR A 25°C, NO ANTERIOR AL ANO 2017,
CAPACIDAD: 03 (DE 3 TONELADAS A 5 TONELADAS) Y 01 (DE 5 TONELADAS A 7 TONEDALAS)

SI

S

S

S

LA EMPRESA DEBE DE ACREDITAR LOS VEHICULOS EL CUAL DEBE DE CONTAR CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS (= COPIA DE
DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO
QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO. ASI'MISMO, DICHOS DOCUMENTOS DEBEN
ACREDITAR EL ARO DE FABRICACION DE LOS VEHICULOS, EL CONTRATISTA DEBE GARANTIZAR EN EL FURGON DE SUS VEHICULOS QUE LA
TEMPERATURA DE ESTAS NO SEA MAYOR A 25°C, LAS CUALES SERAN MONITOREADAS ACORDE A LAS BPDYT.)

Sl

S

S|

S

EXPERIENCIA EQUIVALENTE A 5/500,000.00 (SERVICIO DE CARGA TERRESTRE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS,
PRODUCTOS SANITARIOS.

S

Sl

Sl

Sl

LICENCIA DE CONDUCIR

S

S|

S|

S

EXPERIENCIA NO MENOR A 2 ANO COMO CHOFER

S|

Sl

Sl

S

PARA CHOFERES:

-CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.
-CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION Y TRANSPORTE, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.
-CAPACITACION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.

S

J S|

S|

SI

CHOFER |CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION

S

S|

S|

SI

EXPERIENCIA NO MENOR A 1 ANO COMO ESTIBADOR, OPERARIO DE CARGA O SIMILARES

Sl

S|

S

SI

PARA ESTIBADORES:

-CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.
-CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION Y TRANSPORTE, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.
~CAPACITACION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, POR UN MINIMO 30 HORAS LECTIVAS.

ACREDITACION: '

SE ACREDITARA CON COPIA SIMPLE DE CONSTANCIAS Y/O CERTIFICADOS.

ESTIBADOR

S|

S

S

S

CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICA

CALIFICA

/Y A
o/ (W

CANDY JA ELM MPIRI TURPO
Primer Miembro Com\té de Seleccion




